况见公司于 2013 年 9 月 10 日披露在

巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上

的《袁隆平农业高科技股份有限公司

发行股份购买资产暨关联交易报告书

（草案）》

2013 年 09 月 06 日 2013 年-2015 年

该承诺事项

仍在严格履

行中

合肥绿宝、

张秀宽、戴

飞

如在未来三年内仍不能完善安徽隆平

及其子公司部分瑕疵资产的权属，其

将以本次交易中就该等房产届时的评

估值的等值现金向本公司回购该等房

产。

2013 年 08 月 08 日
2013.08.08 至

2016.08.08

华皖种业瑕

疵资产已获

得所有权证

书，其余瑕疵

资产的权属

证书仍在办

理中

本公司、湖

南隆平、民

生种业

解决本公司共计 8 处房产分别由湖南

隆平和民生种业代持的问题。
2013 年 08 月 18 日

2013.08.18 至重

大资产重组实

施完毕后

该承诺事项

仍在严格履

行中

其他对公司中小股东

所作承诺

本公司
为本公司发行的公司债券追加担保的

承诺。
2012 年 01 月 10 日

2012.01.10至12

隆平债存续期

间

该承诺事项

仍在严格履

行中

本公司
保证本公司及控制的下属公司未来不

再从事房地产商业开发业务。
2012 年 01 月 10 日

自2012.01.10起

长期

该承诺事项

仍在严格履

行中

湖南杂交水

稻研究中心

同业竞争及科研成果优先使用权的承

诺。
2011 年 12 月 05 日

2011.12.05 至

2026.12.05

该承诺事项

仍在严格履

行中

承诺是否及时履行 是

袁隆平农业高科技股份有限公司 2014 年半年度报告全文

23

十一、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

十二、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十三、违法违规退市风险揭示

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在违法违规退市风险。

十四、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

2013年，公司启动了发行股份购买资产的重大资产重组事项。2014年1月9日，本次重大资产重组发行

股份登记到账；2014年1月10日，本次发行股份正式在深交所上市。

袁隆平农业高科技股份有限公司 2014 年半年度报告全文

24

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 0 0.00% 82,250,000 0 0 182,076 82,432,076 82,432,076 16.55%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 0 0.00% 82,250,000 0 0 182,076 82,432,076 82,432,076 16.55%

其中：境内法人持股 0 0.00% 8,806,718 0 0 0 8,806,718 8,806,718 1.77%

   境内自然人持股 0 0.00% 73,443,282 0 0 182,076 73,625,358 73,625,358 14.78%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 415,800,000 100.00% 0 0 0 -182,076 -182,076 415,617,924 83.45%

1、人民币普通股 415,800,000 100.00% 0 0 0 -182,076 -182,076 415,617,924 83.45%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 415,800,000 100.00% 82,250,000 0 0 0 82,250,000 498,050,000 100.00%

注：

1、2014 年 7 月 30 日，公司实施了资本公积金转增股本的方案，以资本公积金转增股本，每 10 股转

增 10 股。资本公积金转增股本方案实施完成后，公司总股本变更为 99,610 万股。

2、公司董事兼总裁廖翠猛先生于2014年4月16日至4月23日期间以自有资金通过深圳证券交易所证券

交易系统买入本公司股票242,768股。根据相关法律法规规定，上市已满一年的公司的董事、监事、高级管

理人员通过二级市场购买本公司无限售条件股份的，按75%锁定，因此廖翠猛先生所购买股份中182,076股

为高管锁定股。详细情况见公司于2014年4月24日刊登在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》

及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）上的《袁隆平农业高科技股份有限公司关于高级管理人员和部分核心

骨干增持股票的公告》。

股份变动的原因

袁隆平农业高科技股份有限公司 2014 年半年度报告全文